
 

 

Ansprechpartner im Referat 71 
 
 
Schülerangelegenheiten, Rechts- und Verwaltungsangelegenheiten der Schulen 
(nach Stadt- und Landkreisen) 
 
 
 
Grund-, Werkreal-, Haupt-, Real-, 
Gemeinschafts- und Sonderschulen Name Telefon E-Mail 

Breisgau-Hochschwarzwald Linda Schwind 0761 208-6210 Linda.Schwind@rpf.bwl.de 

Emmendingen Linda Schwind 0761 208-6210 Linda.Schwind@rpf.bwl.de 
Freiburg Linda Schwind 0761 208-6210 Linda.Schwind@rpf.bwl.de 
Konstanz Lea Preisenberger 0761 208-6212 Lea.Preisenberger@rpf.bwl.de 

Lörrach Stefan Beck 0761 208-6179 Stefan.Beck@rpf.bwl.de 

Ortenaukreis Marvin Mattiebe 0761 208-6283 Marvin.Mattiebe@rpf.bwl.de 
Rottweil Armin Kromer 0761 208-6194 Armin.Kromer@rpf.bwl.de 
Schwarzwald-Baar-Kreis Armin Kromer 0761 208-6194 Armin.Kromer@rpf.bwl.de 
Tuttlingen Lea Preisenberger 0761 208-6212 Lea.Preisenberger@rpf.bwl.de 
Waldshut Stefan Beck 0761 208-6179 Stefan.Beck@rpf.bwl.de 
Staatliche Heimsonderschulen Armin Kromer 0761 208-6194 Armin.Kromer@rpf.bwl.de 

  
  
  



 

 

 
Öffentliche Allgemeinbildende 
Gymnasien 
Öffentliche Berufliche Schulen 

Name Telefon E-Mail 

Breisgau-Hochschwarzwald Stefan Beck 0761 208-6179 Stefan.Beck@rpf.bwl.de 
Emmendingen Edeltraud Reichel 0761-208-6219 Edeltraud.Reichel@rpf.bwl.de  
Freiburg, Gymnasien Michael Moser 0761 208-6187 Michael.Moser@rpf.bwl.de 

Freiburg, Berufliche Schulen Marvin Mattiebe 0761 208-6283 Marvin.Mattiebe@rpf.bwl.de 
Konstanz Manuel-Moritz Völkers 0761 208-6144 Manuel-Moritz.Voelkers@rpf.bwl.de 

Lörrach Constantin Corsten 0761 208-6165 Constantin.Corsten@rpf.bwl.de 

Ortenaukreis Tabea Naumann 0761 208 6209 Tabea.Naumann@rpf.bwl.de  
Rottweil Manuel-Moritz Völkers 0761 208-6144 Manuel-Moritz.Voelkers@rpf.bwl.de 

Schwarzwald-Baar-Kreis Edeltraud Reichel 0761-208-6219 Edeltraud.Reichel@rpf.bwl.de  
Tuttlingen Constantin Corsten 0761 208-6165 Constantin.Corsten@rpf.bwl.de 

Waldshut Constantin Corsten 0761 208-6165 Constantin.Corsten@rpf.bwl.de 

 

Rechts- und 
Verwaltungsangelegenheiten der 
Schulen in freier Trägerschaft 

Name Telefon E-Mail 

GHWRGS, SBBZ: Schulamtsbezirke 
Offenburg und Donaueschingen 

Kerstin Schrempp 0761 208-6201 Kerstin.Schrempp@rpf.bwl.de 

andere Schularten und Regionen Caroline Walther 0761 208-6218 Caroline.Walther@rpf.bwl.de  
 
Personalangelegenheiten des 
pädagogischen Personals  
(soweit nicht im Referat 12) 

Name 

Karin Waizinger 

Telefon 

0761 208-6204 

E-Mail 

Karin.Waizinger@rpf.bwl.de 
 
Schulhausbau und Schulorganisation Name 

Alexander Spruch 

Telefon 

0761 208-6207 

E-Mail 

Alexander.Spruch@rpf.bwl.de 
 



 

 

Arbeitsschutz an Schulen Name 

Stefan Beck 

Telefon 

0761 208-6179 

E-Mail 

Stefan.Beck@rpf.bwl.de 
 
Haushalt (soweit nicht im Referat 13)) Name 

Andreas Schweizer 

Telefon 

0761 208-6097 

E-Mail 

Andreas.Schweizer@rpf.bwl.de 
Zuschüsse Name 

Hermann Rickmers 

Telefon 

0761 208-6086 

E-Mail 

Hermann.Rickmers@rpf.bwl.de  
 
 
 


